
DODATEK Č. 1 SMLOUVY

O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SDÍLENÝCH KOL V TŘEBÍČI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, („občanský zákoník“)

mezi:

Název: Město Třebíč
Sídlo: Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč
IČO: 00290629
DIČ: CZ 00290629
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení: Mgr. Pavel Pacal, starosta
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:

Ing. Eva Dvořáková, vedoucí odboru dopravy a komunálních
služeb

Oprávněný zástupce
ve věcech
technických:

Ing. Eva Dvořáková, vedoucí odboru dopravy a komunálních
služeb

(„objednatel“)

a

Název: nextbike Czech Republic s.r.o.
Sídlo: Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc
IČO: 07389108
DIČ: CZ07389108
Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným
Zápis ve veřejném
rejstříku:

OR vedený Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 75648

Zastoupení:
Lukáš Luňák, jednatel
Tomáš Karpov, jednatel

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:

Dan Rambousek, obchodní ředitel

Oprávněný zástupce
ve věcech
technických:

Dan Rambousek, obchodní ředitel

(„poskytovatel“)



Dodatek č. 1 smlouvy – „Zajištění provozu sdílených kol v Třebíči“ 

str. 2 z 4 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
Zajištění provozu sdílených kol v Třebíči („zadávací řízení“), na jehož základě došlo 
k uzavření smlouvy o zajištění provozu sdílených kol v Třebíči („smlouva“). 

1.2. Poskytovatel je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 
byla na základě zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je oprava dat a termínů v dotčených 
ustanoveních smlouvy, neboť k uzavření smlouvy došlo o dva měsíce později oproti 
původnímu předpokladu objednatele. S ohledem na pozdější uzavření smlouvy, 
jejímž předmětem je závazek sjednaný na dobu určitou v délce trvání 3 roků, je nutné 
odpovídajícím způsobem posunout data zahájení a dokončení plnění, stejně jako 
data jednotlivých fakturací ceny za plnění. 

2.2. V daném případě se nejedná o podstatnou změnu závazku ve smyslu 
§ 222 odst. 3 ZZVZ, neboť nejde o takovou změnu smluvních podmínek, která by 
umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 
řízení odpovídaly této změně. Změna smlouvy dále nemění ekonomickou rovnováhu 
závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, ani nevede k významnému 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

3. ZMĚNA SMLOUVY 

3.1. Ustanovení odst. 3. 1. smlouvy se mění tak, že nově zní:  

Předmětem plnění je realizace projektu sdílení kol na území města Třebíč, přičemž 
projekt zahrnuje umístění nejméně 90 jízdních kol (z toho 80 kol mechanických a 10 
elektrokol), a to na území města Třebíč vždy v období od 1. 6. do 31. 5. každého roku, 
tj. od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2028. 

3.2. Ustanovení odst. 4. 1. smlouvy se mění tak, že nově zní:  

Poskytovatel se zavazuje poskytnout předmět plnění ve sjednané době v termínech 
určených objednatelem: 

a) Provoz systému sdílených kol bude v provozu 12 měsíců v roce (od 1. 6. do 31. 5.), 
a to po dobu 3 let. 

3.3. Ustanovení odst. 5. 2. smlouvy se mění tak, že nově zní:  

Cenu dle bodu 5.1. smlouvy bude objednatel platit provozovateli za každý kalendářní 
měsíc zajištění provozu sdílení jízdních kol v období od 1. 6. do 31. 5. každého roku 
(tj. 12 měsíců každý rok). 

3.4. Ustanovení odst. 6. 2. smlouvy se mění tak, že nově zní:  



Dodatek č. 1 smlouvy – „Zajištění provozu sdílených kol v Třebíči“ 

str. 3 z 4 

Platby budou prováděny bezhotovostně na základě faktur vystavených 
provozovatelem. Během prvního roku plnění budou platby prováděny ve třech 
termínech. První faktura na částku ve výši šestinásobku částky podle odst. 5.2. (tj. 
cena za šest měsíců) bude vystavena do 10 dní od uzavření smlouvy. Druhá faktura 
na částku ve výši trojnásobku částky podle odst. 5.2. (tj. cena za tři měsíce) bude 
vystavena nejpozději k 1. 8., nejdříve však 15. 6. Třetí faktura na částku ve výši 
trojnásobku částky podle odst. 5.2. (tj. cena za tři měsíce) bude vystavena nejpozději 
k 1. 1. následujícího roku, nejdříve však 15. 12. Po uplynutí prvních 12 měsíců plnění 
budou faktury vystavovány vždy každého půl roku, první faktura na částku ve výši 
šestinásobku částky podle odst. 5.2. (tj. cena za šest měsíců) bude vystavena 
nejpozději k 1. 8., nejdříve však 15. 6 a druhá faktura na částku ve výši 
šestinásobku částky podle odst. 5.2. (tj. cena za šest měsíců) bude vystavena 
nejpozději k 1. 1. následujícího roku, nejdříve však 15. 12. 

3.5. Ustanovení odst. 7. 6. smlouvy se mění tak, že nově zní:  

Provozovatel je povinen umístit minimálně 90 jízdních kol (z toho 10 elektrokol) na 
území Třebíče nejpozději do zahájení projektu, tj. do 1. 6. 2025 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti 
podpisem obou smluvních stran. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva i její dodatky podléhají uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu i její dodatky v registru smluv uveřejní 
objednatel. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.4. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy. 

 



Dodatek č. 1 smlouvy – „Zajištění provozu sdílených kol v Třebíči“ 

str. 4 z 4 

V Třebíči dne dle data el. podpisu V Olomouci dne dle data el. podpisu 

______________________ 
Za město Třebíč 
Mgr. Pavel Pacal, starosta  
objednatel 

 
 
 
 
______________________ 
Za nextbike Czech Republic s.r.o. 
Lukáš Luňák, jednatel 
poskytovatel 

 

 
 
______________________ 
Za nextbike Czech Republic s.r.o. 
Tomáš Karpov, jednatel 
poskytovatel 

 

 

 


